



16 de junio de 2023

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: PROCURADURIA-DAF-CM-2023-0100

Objeto de la compra: Materiales ferreteros para la PGR, según requisiciones No. 022-2955 Y 022-3947

Detalle

LOTE I 022-2955							
Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	30102303	2.3.6.3.06	Plancha de sheetrock de 1/2	50	UD	825.00	41,250.00
2	13611503	2.3.6.3.06	Parales 2 1/2 por 10	64	UD	300.00	19,200.00
3	13611503	2.3.6.3.06	Rieles de 2 1/2 x 10 (pies)	24	PIES	250.00	6,000.00
4	13611503	2.3.6.3.06	Esquinero metálico de 10	30	UD	275.00	8,250.00
5	11121604	2.3.1.4.01	Madera 1x2x7 pino tratado bruto	7	UD	350.00	2,450.00
6	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para sheetrock (cubeta)	5	UD	3,500.00	17,500.00
7	12162302	2.3.7.2.99	Rollos de cinta para sheetrock	4	UD	320.00	1,280.00
8	31162003	2.3.6.3.06	Clavo pin con arandelas 1 1/4	150	UD	13.00	1,950.00
9	31162007	2.3.6.3.06	Fulminante verde calibre 27	200	UD	7.00	1,400.00
10	39111521	2.3.9.6.01	plafón PVC 2x4	30	UD	350.00	10,500.00
11	31162007	2.3.6.3.06	Maintee 12 pulg.	5	UD	350.00	1,750.00
12	31162007	2.3.6.3.06	Crostees 4 pulg.	30	UD	120.00	3,600.00
13	31162007	2.3.6.3.06	Crostees 2 pulg.	30	UD	65.00	1,950.00
14	44111910	2.3.5.3.01	Angulares para plafón comercial	8	UD	200.00	1,600.00

Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
15	31162007	2.3.6.3.06	Clavos tipo I para plafón	50	UD	95.00	4,750.00
16	26121501	2.3.9.6.01	Alambre dulce rollos	2	ROLLOS	180.00	360.00
17	11101719	2.6.6.3.04	Zinc de 3x6 calibre 29	28	UD	350.00	9,800.00
18	31162003	2.3.6.3.06	Clavo para zinc	5	LIBRAS	75.00	375.00
19	11101719	2.6.6.3.04	Caballete de zinc	4	UD	175.00	700.00
20	30102303	2.3.6.3.06	Plancha de desglass de 1/2	6	UD	2,600.00	15,600.00
21	12162302	2.3.7.2.99	Cementin queraflor	6	FUNDAS	925.00	5,550.00
22	31211505	2.3.7.2.06	Pintura blanca 00 semigloss (cubeta)	3	UD	10,500.00	31,500.00
23	31211505	2.3.7.2.06	Pintura blanca 00 acrílica (cubeta)	2	UD	8,500.00	17,000.00
24	31211505	2.3.7.2.06	Pintura acrílica azul positivo	2	GALON	8,500.00	17,000.00
25	31211906	2.6.6.3.04	Mota antigotas	5	UD	150.00	750.00
26	31211906	2.6.6.3.04	Porta rolos	3	UD	200.00	600.00
27	31211906	2.6.6.3.04	Brochas de tres pulg.	5	UD	125.00	625.00
28	11101502	2.3.6.4.01	Lija de agua # 120	10	UD	35.00	350.00
29	27112120	2.3.6.3.04	Grampas para cable	100	UD	5.00	500.00
30	31151601	2.3.6.1.01	Cadena para lampara	50	UD	35.00	1,750.00
31	22101708	2.6.5.3.01	Tape	2	UD	425.00	850.00
32	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos tirafondos # 13	4	UD	50.00	200.00
33	31161507	2.3.6.3.06	Tarugo de plomo de 1/2	4	UD	65.00	260.00
34	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 1 1/2	6	UD	2.00	12.00
35	31161507	2.3.6.3.06	Tarugos azules 5/16	6	UD	15.00	90.00
36	30101603	2.3.6.3.06	Barra de 5/8 hierro negro	13	UD	750.00	9,750.00
37	13611503	2.3.6.3.06	Perfil hierro negro 1 1/2 x 1 1/2	6	UD	275.00	1,650.00
38	30102403	2.3.6.3.06	Varillas para soldar 3/16 grueso	10	LIBRAS	850.00	8,500.00

Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
38	30102403	2.3.6.3.06	Varillas para soldar 3/16 grueso	10	LIBRAS	850.00	8,500.00
39	31162403	2.3.6.3.06	Bisagra de 5/8 4 pares	4	UD	150.00	600.00
40	42151805	2.3.9.3.01	Disco de corte de 7	10	UD	350.00	3,500.00
41	31162403	2.3.9.9.04	Pestillos soldables	4	UD	400.00	1,600.00
42	31211505	2.3.7.2.06	Pintura antióxido negro	1	GALON	1,250.00	1,250.00
43	12191602	2.3.7.2.06	Thiner	1	GALON	600.00	600.00
44	30111601	2.3.6.1.01	Cemento gris fundas	1	UD	425.00	425.00
45	30111601	2.3.6.1.01	Pañete mezcla antillana fundas	1	UD	500.00	500.00
46	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 2 1/2	2	UD	90.00	180.00
TOTAL							255,857.00

LOTE II
022-3947

Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	13611503	2.3.6.3.06	Parales 2 1/2 por 10	220	UD	300.00	66,000.00
2	13611503	2.3.6.3.06	Rieles de 2 1/2 x 10	45	PIES	250.00	11,250.00
3	39111521	2.3.9.6.01	Planchas para cheetrock 1/2	78	UD	825.00	64,350.00
4	11121604	2.3.1.4.01	Madera 1x2x7	13	UD	350.00	4,550.00
5	13611503	2.3.6.3.06	Esquinero metálico de 10	18	UD	275.00	4,950.00
6	31162007	2.3.6.3.06	Clavo pin de arandelas de 1 1/4	300	UD	8.00	2,400.00
7	31162007	2.3.6.3.06	Fulminante verde calibre 27	300	UD	7.00	2,100.00
8	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para sheetrock proform tapa negra	6	CUBETA	4,000.00	24,000.00
9	31201507	2.3.9.9.05	Cinta para cheetrock de malla	3	UD	250.00	750.00
10	11101502	2.3.6.4.01	Lija de agua # 120	15	UD	35.00	525.00

Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
11	11111701	2.3.6.4.04	Arena triturada azul metros cúbicos M/3	5	UD	1,500.00	7,500.00
12	11111701	2.3.6.4.04	Arena Itabo M/3	6	UD	1,350.00	8,100.00
13	11111701	2.3.6.4.04	Graba 3/8 M/3	2	UD	1,550.00	3,100.00
14	30111601	2.3.6.1.01	Cemento gris	50	UD	475.00	23,750.00
15	30161501	2.3.6.1.01	Enlate cepillado de 1x4x12	1	UD	450.00	450.00
16	30111601	2.3.6.1.01	Pegatop	110	UD	300.00	33,000.00
17	11111701	2.3.6.4.04	Cerámica 20x100 tipo madera para piso m/2	35	UD	1,100.00	38,500.00
18	11111701	2.3.6.4.04	Cerámica blanca 0.25 m x 0.60m de pared m/2	120	UD	950.00	114,000.00
19	31161601	2.3.6.1.01	Separadores para cerámica de 2.5 mm	5	UD	25.00	125.00
20	13611503	2.3.6.3.06	Angulares para plafón de 10	15	UD	200.00	3,000.00
21	31162007	2.3.6.3.06	Maintee para plafón 12	8	UD	300.00	2,400.00
22	31162007	2.3.6.3.06	Crostees para plafón de 4	55	UD	120.00	6,600.00
23	31162007	2.3.6.3.06	Crostees para plafón de 2	55	UD	65.00	3,575.00
24	60104912	2.3.9.6.01	Alambre dulce rollos	3	UD	125.00	375.00
25	31162003	2.3.6.3.06	Clavo de acero de 1 para plafón cabeza plana (caja)	2	UD	500.00	1,000.00
26	30151601	2.6.9.6.01	Platón PVC 2x4	55	UD	350.00	19,250.00
27	31211906	2.6.6.3.04	Mota antigotas	5	UD	150.00	750.00
28	30151604	2.3.9.8.02	Brochas de tres pulg.	4	UD	125.00	500.00
29	40142317	2.3.9.8.02	Codo 2x45	8	UD	250.00	2,000.00
30	30181504	2.3.6.2.02	Sifones de piso de 2	2	UD	550.00	1,100.00
31	31201610	2.3.7.2.99	Tubo de 4 SDR 41	1	UD	2,500.00	2,500.00
32	31231313	2.3.9.8.02	Yee 4x2	5	UD	450.00	2,250.00
33	31201610	2.3.7.2.99	Tubo de SDR 41 de 2 (tubo y medio)	1	UD	750.00	750.00

Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
34	30111601	2.3.6.1.01	Cemento PVC de 16 onzas	1	UD	350.00	350.00
35	31201610	2.3.7.2.99	Tubo de media de presión	2	UD	200.00	400.00
36	40142317	2.3.9.8.02	Codo de 1/2 de presión	6	UD	30.00	180.00
37	27111708	2.3.6.3.04	Llave de paso de 1/2 de metal	2	UD	350.00	700.00
38	31201610	2.3.7.2.99	Adaptador macho de 1/2	8	UD	30.00	240.00
39	31231313	2.3.9.8.02	Yee de 2	1	UD	250.00	250.00
40	31231313	2.3.9.8.02	Yee de 4	1	UD	250.00	250.00
41	20111702	2.3.9.8.02	Tapón de registro de 4	1	UD	150.00	150.00
42	20111702	2.3.9.8.02	Tapón de registro de 2	1	UD	100.00	100.00
43	40142317	2.3.9.8.02	Codos hg de 1/2	4	UD	30.00	120.00
44	27111708	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2	14	UD	450.00	6,300.00
45	30181504	2.3.6.2.02	Sifón para lavamanos	6	UD	350.00	2,100.00
46	31231313	2.3.9.8.02	Boquilla para lavamanos	6	UD	55.00	330.00
47	31201610	2.3.7.2.99	Silicon transparente	1	UD	350.00	350.00
48	31181510	2.3.9.8.01	Junta de cera para inodoro	8	UD	200.00	1,600.00
49	31161501	2.3.6.3.06	Juego de tornillos para inodoros	8	UD	75.00	600.00
50	30111601	2.3.6.1.01	Media funda de cemento blanco	1	UD	125.00	125.00
51	40142007	2.3.9.8.01	Manguera para lavamanos	8	UD	350.00	2,800.00
52	27112102	2.3.6.3.04	Arandela de 4	8	UD	125.00	1,000.00
53	40142610	2.3.9.8.02	Reducción de 2 a 1 1/2	6	UD	150.00	900.00
54	45111802	2.3.9.8.02	Parrillas para tramos de 16pulg. por 12 pies de largo	3	UD	1,100.00	3,300.00
55	45111802	2.3.9.8.02	Palometas para parrillas	27	UD	175.00	4,725.00
56	45111802	2.3.9.8.02	Soporte de pared para parrillas	30	UD	60.00	1,800.00
57	27112120	2.3.6.3.04	Grapas para parrillas	30	UD	5.00	150.00

TOTAL							\$484,270.00	
							TOTAL, DE LOTES	\$740,127.00

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítems	Descripción	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1	Lote I	En el almacén de la PGR, ubicado en la Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes	5/07/2023
2	Lote II		5/07/2023

Claridania Cid Moronta

Claridania Cid Moronta

Encargada Interina del Departamento de Compras y Contrataciones

